est, in catechumenia magnae ecclesiae, exhibitaeque Deo, ut mos
 est, terna cum cereis adoratione, induebant sua dibetesia, et con-
 sidebant [in catechumenis]. Ut omnia, quae ritus flagitat, com-
 parata erant, admoniti Domini induebant chlamydes suas; exeun-
 tesque ipsos extra velum ibi suspensum excipiebant venerantes ma-
 gistri et patricii. Ordine consueto finito, descendebant Domini per
 magnam cochleam. Inde ingressos in narthecem sanctissimae eccle-
 siae, excipiebat eos in porta formosa electus una cum toto ordine
 ecclesiastico; ingressique sacrificatorium secundum consuetum ritum,
 omnibusque ex ordine peractis, quae in ceteris processionibus fiunt,
 incipiebant Deo cari metropolitae sacram ordinationem archiepisco-
 pi. Amantes Christum Imperatores autem aliquanto retro in pedes
 suos se recipiebant usque ad argenteam columnam propitiatorii, do-
 nec ordinatio a metropolitae confecta esset. Tunc intrabant per
 dextram partem tribunae et cyclii in oratorium, in quo imago ar-
 gentea crucifixionis Christi stat; trinaque cum cereis genuflexione
 venerati Deum, valedicebant patriarchae, ascendebant per cochleam,
 quae est in regione sancti putei, in eam, quae a dextris est ver-
 sus orientem converso, partem catechumeniorum, expectantes lecti-
 onem sancti evangelii.

ΚΕΦ. λθ'

Ed. L. 368

Περὶ τοῦ πατριάρχου, ὅτι τὸ παλαιὸν ἴδιον εἶχεν πραιπόσιτον.

Ἰστέον, ὅτι καὶ ὁ πατριάρχης τὸ παλαιὸν ἴδιον εἶχεν πραιπόσιτον, πρωτοστατοῦντα τῶν κουβουκλεισίων, ἀπὸ τοῦ Σκλήρου καὶ τοῦ ἐκκλησιαστικοῦ καταλόγου τυγχάνοντα. καὶ δῆλον ἀπὸ τῆς Ἡρακλείου τοῦ βασιλέως ἀσφαλείας, ἣν ἐποίησεν πρὸς Σέργιον τὸν πατριάρχην, οὕτως αὐταῖς λέξεσιν περιέχουσιν· „τὸν μέντοι γε πραιπόσιτον Θεωμᾶν τοῦ ἡμῶν σεβασμίου κουβουκλεισιάτου τρίτον στήσομεν τῇ τιμῇ ἰσθ' ἀπὸ τοῦ ἡμῶν πραιποσίτου, μέχρις ἂν τὴν τοῦ διακόνου ἀξίαν διέπη. ἐπειδὴν δὲ εἰς τὴν τοῦ πρεσβυτέρου τάξιν προβῆ, ἐφεξῆς αὐτὸν τοῦ ἡμετέρου πραιποσίτου στησόμεθα.”

ΚΕΦ. μ'

Περὶ τοῦ τίνι τρόπῳ τῇ ἀγίᾳ καὶ μεγάλῃ κυριακῇ τοῦ πάσχα περιβάλλονται τοὺς λώρους ὁ, τε βασιλεὺς καὶ οἱ μάγιστροι καὶ ἀνθύπατοι καὶ πατριῖοι.

Ἐκ μὲν τῶν καθ' ἡμᾶς νοημάτων τῆς εὐσεβείας, καθὼς ὁ ἐμὸς λόγος, ὑποτυπώσομαι. τὸ μὲν περιβεβλησθαι λώρους τοὺς μαγίστρος καὶ πατρικίους ἐν τῇ ἐορτασίμῳ ἡμέρᾳ τῆς ἡορταστικῆς Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν εἰς τύπον ἡγοῦμεθα

CAP. 39.

Quod patriarcha olim suum habuerit praepositum.

Patriarcham olim proprium habuisse praepositum [eunuchum], primum gradum tenentem et principem in cubuculis et pertinentem ad clericos ordinemque ecclesiasticum, patet ex cautione, quam Imperator Heraclius patriarchae Sergio supra memorato praestitit, et in qua dictio haec his ipsis verbis legitur: *Thomam praepositum venerabilis vestri cubuculsiatus tertium constituemus honoris gradu a nostro praeposito, quamdiu diaconi dignitatem gerat. Quando vero ad presbyterii ordinem ascenderit, immediatè secundum a nostro praeposito eum collocabimus.*